qr^

:
GoNTRATO No 20/,2021

PRIME¡RO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 2012021, VISANDO FUTURA E

S EVENTUAL AeursrçÃo oe cÊneRos DE ALIMENT¡ÇÃo, MATERTAL DE coPA Er cozrNHA E MATERTAL DE LlMpEzA E enoouçÃo DE HtctEN¡zeçÃo PARA
coNsuMo DA cÂtuRnR MUNtctpAL DE pnnÁ DE MtNAs, coNFoRME
L

ESPECIFICAçOES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, QUE INTEGRA O
EDITAL COMOANEXO I.

A Gâmara Municipal de Parâ de Minas, e a Empresa SUPERMERCADO
lruoeperuoÊNcn LTDA-ME, qualificada no GONTRATO No 2012021, d-ecorrente de
processo licitatório no 3212020 e ata de registro de preço no 0112021, têm justo e acertado
entre si, com fundamento na cláusula oitava no art.65, ll, alfnea "d" da Lei no 8.666 de 21 de
junho de 1.993, celebrar o presente TERMO ADITIVO, que se regerá pelas cláusulas e
condiçöes seguintes:

r. CLÁUSULA PRIMEIRA.DO PREçO

Fica autorizada uma revisåo de preços, conforme cláusula 84, modificando-se o preço dos
gêneros alimentfcios e material de copa e cozinha, previstos no anexo único do contrato passando a constar:

O5-Suco lfquido Tial 1L=R$4,50
06-Suco lfquido Tial 200m1=R$1,45
11-Cafê em pó Três Coraçöes 5009=R$10,20
1 2-Açúcar cristal Delta 5Kg=ft$14,50
07-Leite UHT/UAT integral 01 LT=R$4,60
O8-Leite UHT/UAT integral sem lactose=R$4,90

2- CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATTFTCAçÃO

Sendo esse o principal motivo do Termo Aditivo, no presente momento, ficam ratificadas as
demais cláusulas do contrato no 2012021, no que nåo contrariarem este termo.

Pará de Minas, 05 de julho de 2021

contrara nre, áÇ¿. ¿-.f"f.. øa*
Câmara Municitrl-dáPará de Minas

Contratada:
Supermercado Ltda ME

Av. Presidente Vargas, 1935, Senador Valadares I Pará de Minas I MG I CEP: 35.661-044

(37)3237.6000 . (37)3237.6087 | www.parademinas.mg.leg.br

snritko,n*
ProcutødoraÁdjrrnta

OAB/MG 92.09s

Procutadot Geral

I
I
TPARA

MINAS

Cåmara Mun¡cipal de- . , ..:..'.

ùAB/MG 5L.579